
نفت روی موج بهبود قیمت افتاد
قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت تاثیر اختلال تولید در 
خلیج مکزیکوی آمریکا، افزایش یافت و به روند بهبود از ریزش چشمگیر در 

ابتدای هفته جاری، ادامه داد.
بهای معاملات نفت برنت با ۳۴ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، به ۷۲ دلار 
و ۳۱ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز سه شنبه برای نخستین بار از 
اواخر سال ۲۰۲۱، به زیر ۷۰ دلار در هر بشکه سقوط کرده بود. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۹ سنت معادل ۰.۶ درصد افزایش، به ۶۹ 
دلار و ۳۶ سنت در هر بشکه رسید.اگر این روند رشد قیمت حفظ شود، هر 
دو شاخص می‌توانند از کاهش هفتگی اجتناب کنند. در سطوح فعلی، نفت 
برنت حدود ۱.۷ درصد و وست تگزاس اینترمدیت، بیش از ۲ درصد رشد 

هفتگی نشان می‌دهد.
تولیدکنندگان نفت آمریکا روز پنج شنبه، برای ازسرگیری فعالیت در خلیج 
مکزیکو، مشغول ارزیابی خسارت به بار آمده در توفان گرمسیری فرانسین و 
بررسی‌های ایمنی بودند. تحلیلگران موسسه مالی یو بی اس پیش بینی کردند 
تولید این منطقه در سپتامبر، بر مبنای ماهانه، ۵۰ هزار بشکه در روز کاهش 
خواهد یافت اما برآورد تحلیلگران موسسه FGE، بین ۶۰ هزار بشکه تا ۱.۶۹ 
میلیون بشکه در روز بود. داده‌های رسمی‌نشان داد حدود ۴۲ درصد از تولید 

نفت این منطقه در روز پنج شنبه، تعطیل بود.
در این بین، انتظارات برای رشد تقاضا برای نفت، ضعیف ماند زیرا اوپک و 
آژانس بین‌المللی انرژی، در گزارشهای ماهانه اخیر خود، پیش بینی رشد 
تقاضا را با اشاره به ضعف اقتصادی چین، پایینتر بردند. آمارهای گمرکی چین 
در روز سه شنبه نشان داد واردات نفت خام به این کشور از ژانویه تا اوت، در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، ۳.۱ درصد کمتر بوده است.در آمریکا هم 
نگرانی‌ها نسبت به تقاضای ضعیف، بیشتر شده است. بهای معاملات بنزین 
هفته جاری در پایین‌ترین حد چند سال گذشته بود که نشان دهنده تقاضای 
ضعیفتر از حد انتظار در بزرگترین کشور مصرف کننده جهان است. بر اساس 
گزارش رویترز، آمار روز چهارشنبه اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد 
ذخایر نفت و سوخت آمریکا، هفته گذشته که تقاضا به شدت کاهش یافت، 

افزایش داشت.

پیش‌بینی آرژانتین از سرمایه‌گذاری ۱۵ میلیارد 
دلاری در انرژی

آرژانتین انتظار دارد اقدامات صورت گرفته برای مقررات‌زدایی، 
سرمایه‌گذاری‌های انرژی در این کشور را حدود ۲.۵ میلیارد دلار افزایش داده 

و به ۱۵ میلیارد دلار در سال آینده برساند.
به گزارش ایسنا، دولت خاویر میلی، رئیس جمهور آرژانتین، از مقررات جدید 
حمایت کرده و تخفیف‌های مالیاتی و مشوق‌های دیگر را به سرمایه‌گذاران 
بزرگ در این کشور آمریکای جنوبی عرضه کرده است.ادواردو رودریگز 
چیریلو، وزیر انرژی آرژانتین در رویدادی اظهار کرد: این مقررات جدید، 
به تقویت سرمایه‌گذاری‌هایی کمک خواهد کرد که در حال انجام هستند.

با سیستم سرمایه‌گذاری RIGI یا »رژیم مشوق سرمایه‌گذاری بزرگ«، 
آرژانتین ۳۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری‌های انرژی در سال‌های ۲۰۲۵ و 
۲۰۲۶ را پیش‌بینی می‌کند.وزیر انرژی آرژانتین در شبکه اجتماعی »ایکس« 
نوشت: در ۹ ماه نخست دولت خاویر میلی، بخش انرژی در نیمه اول سال 
۲۰۲۴، شاهد بالاترین تولید نفت در ۱۵ سال اخیر و همچنین بالاترین میزان 

تولید گاز در ۱۷ سال گذشته بود.
وزارت انرژی در حال زمینه سازی است تا بخش انرژی، به موتور رشد 
اقتصادی در آرژانتین تبدیل شود.آرژانتین برای تقویت تولید نفت و گاز، به 
منطقه نفت شیل »واکا موئرتا« متکی است. برآورد می‌شود »واکا موئرتا« 
ذخایر قابل برداشتی معادل ۱۶ میلیارد بشکه نفت و ۳۰۸ تریلیون فوت مکعب 
گاز طبیعی دارد. این ارقام، »واکا موئرتا« را به دومین منطقه بزرگ گاز شیل 
جهان تبدیل می‌کند.ابرنفتکش‌ها می‌توانند برای بارگیری نفت از منطقه شیل 
آرژانتین، در این کشور لنگر بیاندازند زیرا یک خط لوله قرار است »واکا موئرتا« 

را به پایانه‌ای در بندر پونتا کلورادا متصل کند.

بازار انرژی

عبور ضریب نفوذ تلفن همراه در کشور 
از ۱۸۰ درصد 

بنابر آخرین آمار مربوط به حوزه ارتباطات، ضریب نفوذ 
پهن باند سیار در کشور اکنون از ۱۳۲ درصد عبور کرده 
و ضریب نفوذ تلفن همراه در کشور ۱۸۰ درصد را پشت 

سر گذاشته است.
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، گزارش 
شاخص‌های آماری مربوط به بخش ارتباطات در بازه بهار 
۱۴۰۳ را منتشر کرد. بر این اساس تعداد مشترکین تلفن 
همراه در بهار ۱۴۰۳ به ۱۵۴ میلیون و ۸۲۲ هزار و ۳۳۳ 
مشترک، مشترکین پهن باند سیار به ۱۱۳ میلیون و ۹۴۷ 
هزار و ۵۰۹ مشترک، مشترکین تلفن ثابت به ۲۸ میلیون 
و ۶۴۵ هزار و ۱۹۲ نفر و مشترکین پهن باند ثابت به 
۱۱ میلیون و ۱۰۵ هزار و ۶۷۸ مشترک رسیده است.بر 
اساس این آمار، در مشترکین تلفن همراه ۴.۸۲ درصد، در 
مشترکین پهن باند سیار ۷.۶۸ درصد و در مشترکین پهن 
باند ثابت ۰.۹۱ درصد رشد داشته‌ایم. مشترکین تلفن ثابت 

اما کاهش ۲.۰۵ درصدی را تجربه کرده‌اند.
ضریب نفوذ پهن باند سیار در کشور اکنون از ۱۳۲ درصد 
عبور کرده است. ضریب نفوذ تلفن همراه در کشور ۱۸۰ 
درصد را پشت سر گذاشته و ضریب نفوذ پهن باند ثابت نیز 
به ۱۲.۹۲ درصد رسیده است. در بخش ضریب نفوذ تلفن 

ثابت نیز ۳۳.۳۲ درصد را تجربه کرده‌ایم.

تامین بیش از ۳۱ میلیارد دلار ارز
برای واردات

بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۲۱ شهریور ماه امسال 
۳۱ میلیارد و ۷۲ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای 
اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل 

صادرات و خدمات تامین کرده است.
از اول فروردین ماه سال جاری تا ۲۱ شهریور ماه، ۳۱ 
میلیارد و ۷۲ میلیون دلار ارز مورد نیاز برای واردات 
کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات 
در مقابل صادرات و خدمات تامین شده است. در این مدت 
برای کالاهای اساسی و دارو ۶ میلیارد و ۷۰۸ میلیون دلار، 
برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۶ میلیارد و ۷۳۸ 
میلیون دلار، برای خدمات ۷۷۲ میلیون دلار و برای واردات 
در مقابل صادرات شش میلیارد و ۸۵۴ میلیون دلار تامین 
ارز صورت گرفته و در قیاس با گزارش ۱۹ هشریور ماه، 
۴۶۰ میلیون دلار طی دو روز برای واردات تامین شده 

است.
بر اساس این گزارش، بانک مرکزی برای واردات کالاهای 
اساسی و کشاورزی شامل گندم، دانه‌های روغنی و 
نهاده‌های دامی‌پنج میلیارد و ۲۱۰ میلیون دلار و برای 
دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ۱ میلیارد 
و ۴۹۸ میلیون دلار ارز تامین کرده است و در مجموع 
۶ میلیارد و ۷۰۸ میلیون دلار برای کالاهای اساسی و 
کشاورزی و دارو و تجهیزات پزشکی را با نرخ ۲۸۵۰۰ 
تومان و با هدف حمایت از مصرف‌کنندگان و دسترسی 
اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزانتر تامین 

شده است.  
این گزارش حاکی از آن است که در این بازه زمانی برای 
کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۶ میلیارد و ۷۳۷ میلیون 
دلار و برای واردات در مقابل صادرات مبلغ شش میلیارد و 
۸۵۳ میلیون دلار و در مجموع ۲۳ میلیارد و ۵۹۰ میلیون 
دلار تأمین ارز صنایع صورت گرفته است.علاوه براین، 
تامین ارز نیمایی برای »صنایع حمل و نقل و خودرو« 
معادل دو میلیارد و ۴۲۹ میلیون دلار، »صنایع معدنی« 
یک میلیارد و ۷۸۷ میلیون دلار، »ماشین آلات و تجهیزات 
تولید« معادل یک میلیارد و ۵۶۳ میلیون دلار، »صنایع 
شیمیایی و پلیمری« یک میلیارد و ۷۱۱ میلیون دلار، 
»صنایع و تجهیزات برق و الکترونیک« معادل دو میلیارد 
و ۴۰ میلیون دلار، »منسوجات و پوشاک« معادل ۸۵۸ 

میلیون دلار صورت گرفته است. 
این گروه‌های صنایع همچنین به ترتیب یک میلیارد و ۶۹۰ 
میلیون دلار، یک میلیارد و ۳۸۹ میلیون دلار، یک میلیارد 
و ۲۶۳ میلیون دلار، ۵۸۴ میلیون دلار، ۲۴۱ میلیون دلار، 
۴۷ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا 

پایان روز ۲۱ شهریور ماه سال جاری دریافت کرده‌اند.

تبدیل ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار
 مجوز کاغذی به شناسه یکتا

معاون مرکز بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد 
گفت: تاکنون در مجموع بیش از ۴ میلیون مجوز صنفی و 

دستگاهی قدیمی‌به شناسه یکتا تبدیل شده است.
حاجی جعفری معاون مرکز بهبود محیط کسب و کار 
وزارت اقتصاد در خصوص آخرین آمار تبدیل مجوزهای 
کاغذی به شناسه یکتای الکترونیک گفت: بر اساس 
اطلاعات موجود تاکنون ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار مجوز 
صنفی کاغذی و قدیمی‌به شناسه یکتای الکترونیک تبدیل 
شده است و برآوردها نشان می‌دهد که تا ۲ میلیون پروانه 
کسب و مجوز صنفی وجود دارد که هنوز دارندگان آن به 
درگاه ملی مجوزها مراجعه نکرده و برای مجوز خود شناسه 
یکتا نگرفته‌اند.معاون مرکز بهبود محیط کسب و کار خاطر 
نشان کرد: گروه دیگر مجوزهای قدیمی‌که لازم است با 
مراجعه به درگاه ملی مجوزها کار تبدیل مجوز به شناسه 
یکتا را انجام دهند، مجوزهایی است که دستگاه‌ها صادر 
می‌کنند و طبق آمار تاکنون دارندگان ۱ میلیون و ۲۰۰ 
مجوز دستگاهی، شناسه یکتای خود را دریافت کرده‌اند.

جعفری افزود: برخی مراجعه صدور همکاری لازم را با مرکز 
بهبود محیط کسب و کار ندارند و از همین جهت تعداد 
دقیق مجوزهای دستگاهی که نیاز به دریافت شناسه دارند 
مشخص نیست و بر اساس قانون تسهیل صدور مجوزهای 
کسب و کار از ابتدای خرداد امسال مجوزهای کاغذی که 
کد شناسه یکتا دریافت نکرده باشند فاقد اعتبار هستند.
به گزارش مهر، بر اساس تبصره ۷ ماده ۱ قانون تسهیل 
صدور مجوزهای کسب و کار، درگاه ملی مجوزها تنها 
مرجع صدور شناسه یکتا است و در صورتی که صاحبان 
کسب و کارها تا دو سال پس از لازم الاجراء شدن این 
تبصره، شناسه یکتا نداشته باشند، به لحاظ قانونی فاقد 

مجوز محسوب می‌شوند.

فن آوری

بانک مرکزی 

کسب و کار 
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یک اقتصاددان تاکید کرد: به‌صورت 
یک توصیه عمومی‌و کلی باید اشاره 
شود هر گونه سیاست شوک اقتصادی 
همچون افزایش قیمت حامل‌های انرژی، 
آزادسازی قیمت‌ها و افزایش قیمت 
ارز در شرایط فعلی، خطرناک و اشتباه 

راهبردی است.
با وجود آن‌که تولید بنزین در کشور به گواه 
آمارهای رسمی‌از سال ۹۸ تا به امروز رشد 
چندانی نداشت، در عین حال طبق برآورد 
مرکز پژوهش‌های مجلس، تولید بنزین فقط 
نسبت به مصرف داخلی به میزان تولید 
روزانه ۱۰ میلیون لیتر کسری دارد. به این 
ترتیب نه‌تنها بنزینی برای صادرات وجود 
ندارد، بلکه برای مصرف داخلی هم با کمبود 
بنزین مواجه هستیم؛ موضوعی که بر ناترازی 
بنزین در کشور صحه می‌گذارد.با این وجود، 
نخستین سناریو که برخی کارشناسان از 
آن سخن می‌گویند، استفاده از روش‌های 
غیرقیمتی همچون مدیریت مصرف سوخت، 
کاهش سهمیه یا سهمیه‌بندی جدید بنزین 
است. اما در مقابل، برخی نیز راهکارهای 
قیمتی را ابزاری برای کنترل ناترازی سوخت 
می‌دانند. حال باید دید دولت چهاردهم چه 
سیاستی را در رابطه با ناترازی بنزین را در 

دستور کار قرار خواهد داد. 
امکان افزایش قیمت بنزین 

وجود دارد؟
در همین خصوص وحید شقاقی در گفت‌وگو 
با خبرگزاری خبرآنلاین در پاسخ به این 
پرسش که با توجه به ناترازی‌ای که در حوزه 
انرژی و به خصوص بنزین وجود دارد، به‌نظر 
شما در شرایط کنونی امکان افزایش قیمت 
بنزین وجود دارد؟ گفت: به‌ منظور امکان 
تحلیل درباره افزایش قیمت انرژی که به 
نوعی یک شوک قیمتی است، ذکر چند نکته 
ضروری است. اولا طبق آمار بانک مرکزی، 
میانگین تورم دوره ۱۴۰۱-۱۳۹۷ به روش 
میانگین هندسی معادل ۴۱.۹۶ درصد و به 
روش میانگین حسابی معادل ۴۲.۴۴ درصد 
بوده است. وی افزود: در ضمن برای سال 
۱۴۰۲ نیز با وجود گذشت بیش از ۵ ماه 
از سال جاری، متاسفانه هنوز آماری توسط 
بانک مرکزی منتشر نشده است. با این حال، 
برآوردها حکایت از تورم حدود ۴۷ درصدی 
است. این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: 
بر این اساس، شواهد و قراین نشان می‌دهد 
متوسط تورم دوره ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۲ بیش از 
دو برابر تورم بلندمدت اقتصاد ایران طی ۵۰ 

سال گذشته بوده است.
شقاقی عنوان کرد: ثانیا طی ۵۰ سال گذشته 
هیچ‌وقت طول دوره تورم‌های بالا از سه سال 
متوالی تجاوز نکرده، این درحالی است که در 
این مقطع تاریخی با احتساب برآورد تورم 
سال ۱۴۰۳ در محدوده ۳۵ درصد، هفتمین 
سال پیاپی تورم‌های بالا )دو برابر میانگین 
بلندمدت( را شاهدیم که به شدت قدرت 
خرید خانوارهای ایرانی را پایین آورده و 
بین ۱۵ تا ۲۰ درصد از طبقه متوسط ایرانی 
کاسته شده و به طبقه فقیر و دهک‌های کم 

درآمد افزوده شده است.
وی تاکید کرد: از این رو در شرایط کنونی 
به دلیل تشدید میزان فقر در جامعه ایرانی 
در کنار کاهش طبقات متوسط از حدود ۷۰ 
درصد به ۵۰ تا ۵۵ درصد، امکان اجرای هر 
گونه سیاست‌های شوک درمانی و ایجاد 
شوک‌های قیمتی را ناممکن می‌سازد و توصیه 
می‌شود به هیچ عنوان دولت چهاردهم در 
شرایط فعلی دست به سیاست‌های شوک‌آور 
اقتصاددان متذکر شد:  نزند.این  اقتصادی 
به‌صورت یک توصیه عمومی‌ و کلی باید 
اشاره شود؛ هر گونه سیاست شوک اقتصادی 
همچون افزایش قیمت حامل‌های انرژی، 
آزادسازی قیمت‌ها و افزایش قیمت ارز در 
شرایط فعلی، خطرناک و اشتباه راهبردی 
است.شقاقی در ادامه در پاسخ به این پرسش 
خبرآنلاین که آیا حل مشکل ناترازی سوخت 
و انرژی فقط راهکار قیمتی دارد؟ گفت: 
درباره این سوال باید اشاره شود که مسایل 
اقتصادی هیچ‌وقت تک بعُدی نیستند و 
ساده‌سازی مسایل پیچیده اقتصادی قابلیت 
حل را فراهم نمی‌کند و بر معضل و نگرانی‌ها 
می‌افزاید.وی افزود: از جمله مسایل پیچیده 
اقتصاد ایران، بحث قیمت انرژی به خصوص 
بنزین است که عوامل متعددی در حل این 
مساله باید در نظر گرفته شود و صرفا نگاه 
تک بعُدی و سیاست افزایش قیمت بنزین 

چاره‌ساز نیست.
این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: در 
مساله بنزین باید متغیرهای کلیدی نظیر 
متغیر قیمت بنزین در جهان و همسایگان و 
تفاوت آن با قیمت داخل، کیفیت خودروهای 
داخلی و میزان مصرف سوخت خودروها، 
دستمزد پرداختی، قیمت سایر اقلام 
انرژی و جایگزین بنزین نظیر گاز، میزان 
بالای اشتغال اثرپذیر از قیمت بنزین طی 
سال‌های اخیر نظیر افراد شاغل در اسنپ، 
سهم خانوارهایی برخوردار از خودرو و میزان 

مصرف بنزین آن‌ها، تورم بالای ۴۰ درصدی 
۷ سال اخیر و تضعیف شدید قدرت خرید 
ایرانیان، و نیز موضوع توزیع عادلانه یارانه 
انرژی در کشور، مدنظر قرار گیرد.شقاقی 
تاکید کرد: بدون لحاظ متغیرهای اشاره 
شده، راهکار افزایش قیمت بنزین به نتیجه 
نخواهد رسید و دل نگرانی‌ها را خواهد افزود 
و قابل دفاع علمی ‌نیز نیست.وی متذکر 
شد: از این منظر برای تعیین قیمت بنزین 
در اقتصاد ایران باید مدلی را طراحی کرد 
که شامل متغیرهای توضیحی فوق الاشاره 
باشند و از حل این مدل چندمتغیره باید به 

قیمت بنزین رسید.
این کارشناس اقتصادی یادآور شد: همگان 
اطلاع دارند که دستمزد پرداختی در کشور 
در مقایسه با کشورهای همسایه بسیار ناچیز 
است. کیفیت خودروهای تولیدی داخل 
پایین بوده و پرمصرف هستند. حدود ۵۰ 
درصد خانوارهای ایرانی از خودرو بهره‌مند 
نیستند و بخشی از خانوارهای ایرانی 
چندین خودرو با توجه به بعُد خانوار دارند.

شقاقی ادامه داد: موانع تعرفه‌ای سنگین و 
غیرتعرفه‌ای برای واردات خودرو وضع شده 
و اجازه دسترسی به خودروهای کم مصرف 
خارجی به راحتی مقدور نیست. قدرت خرید 
ایرانیان طی ۷ سال اخیر به شدت سقوط 
کرده و بیش از ۳۰ درصد خانوارهای ایرانی 
در طبقه فقر و کم درآمد قرار گرفته اند، 
بیش از ۱.۵ میلیون نفر به‌صورت مستقیم 
و غیرمستقیم در اسنپ و دیگر تاکسی‌های 
اینترنتی مشغول به‌کار هستند، قیمت بنزین 
بصورت مستقیم روی قیمت تمام کالاها و 
خدمات اثرگذار است.وی بیان کرد: به این 
لیست می‌توان موارد دیگری را نیز اضافه 
نمود. بنابراین تصمیم‌گیری درخصوص 
قیمت بنزین و ناترازی بیش از ۴ میلیارد 
دلاری در این حوزه به این راحتی مقدور 
نیست و حل مساله نیازمند تصمیم‌گیری 
درخصوص چند مساله مرتبط با یکدیگر 
است؛ چراکه مسائل اقتصادی به‌صورت 
یک زنجیره به یکدیگر متصل هستند و یک 
حرکت اشتباه همانند دومینو خطاهای پی 
درپی ایجاد خواهد کرد.این اقتصاددان اظهار 
داشت: از این رو برای حل مساله ناترازی 
سوخت به خصوص بنزین نباید صرفا به 
راهکارهای قیمتی متوسل شد و اصلاح 
اقتصادی  مجموعه‌ای سیاست‌های  یک 
همچون سیاست‌های وارداتی )خودرو(، نظام 
تعرفه‌ای، اصلاح نظام یارانه‌های پنهان انرژی، 

سیاست توزیع عادلانه انرژی، سیاست‌های 
حمایتی خانوارها، سیاست کاهش شدت 
مصرف و اتلاف انرژی، سیاست‌های اصلاح 
الگوی مصرف و ارتقای بهره‌وری، باید در 

دستور قرار بگیرند.
چند سناریو برای حل بحران ناترازی انرژی

شقاقی در پاسخ به این‌ سوال که سناریوهای 
مدنظر برای حل این بحران چیست؟ گفت: 
تصمیم گیری درخصوص ناترازی بنزین 
و حل مساله آن جزو پیچیده‌ترین مسایل 
اقتصاد ایران است که باید یک نگاه کلان 
داشت و زنجیره مسایل را مدنظر قرار داد. 
درضمن هرگونه جراحی اقتصادی نیازمند 
برآورد  و  موقعیت‌شناسی  زمان‌شناسی، 

الزامات آن است.
وی عنوان کرد: درحال حاضر که ۷ سال 
پی‌درپی تورم‌های بالای ۴۰ درصدی به مردم 
به خصوص دهک‌های میانی به پایین تحمیل 
شده است و قدرت خرید مردم به شدت 
سقوط کرده، از طرف دیگر به دلیل عدم 
رشد اقتصادی مولد، بخش زیادی از مردم 
در مشاغل پایین دستی همچون رانندگی 
کسب درآمد دارند، به هیچ عنوان در این 
شرایط اقتصادی اقدام به جراحی اقتصادی 
نباید کرد. حل این گونه مسایل و بحران‌ها 
با عنوان تصمیمات سخت، نیازمند الزامات 
و پیش‌نیازهایی است که به چند مورد آن 
اشاره می‌شود.این کارشناس اقتصادی 
تصریح کرد: برای اصلاحات اقتصادی و 
حل ابرچالش‌های کشور نظیر ناترازی انرژی 
همچون بنزین بایست گفت‌وگوی حداکثری 
بین نهادهای داخل حاکمیت و ملت شکل 
باید سطح سرمایه‌های  افزود:  بگیرد.شقاقی 
اجتماعی ارتقا یابد و مبارزه جدی با فساد و 
تبعیض در سطح مختلف به‌خصوص از سطح 
بالا شکل بگیرد. با این وضعیت ادراک بالای 
فساد در جامعه، امکان موفقیت در تصمیمات 
سخت ناممکن است.وی با بیان این‌که باید 
مساله تحریم‌های اقتصادی حل شود و امکان 
افزایش درآمدهای ارزی فراهم شود، عنوان 
کرد: توزیع عادلانه یارانه‌های پنهان انرژی در 

دستور کار دولت باشد.
این کارشناس اقتصادی با بیان این‌که 
ضمن ارتقای بهره‌وری در حوزه انرژی، 
بالاخص  الگوهای مصرف  سیاست اصلاح 
در بخش‌های تولیدی باید مدنظر قرار 
گیرد، متذکر شد: حل مساله فرسودگی‌ها، 
استهلاک فزاینده، فرونشست‌ها و ناترازی‌ها 
در اقتصاد ایران نیازمند حداقل ۴۰۰، ۵۰۰ 
میلیارد دلار سرمایه‌گذاری ظرف مدت 
حداکثر ۵ سال است. بنابراین موانع فراروی 
باید در حوزه‌های  جذب سرمایه‌گذاری 
اقتصادی به‌خصوص انرژی به سرعت برطرف 
شود و تعلل خسارت سنگین بر اقتصاد ملی 
تحمیل خواهد کرد.شقاقی ادامه داد: موانع 
غیرتعرفه‌ای باید به سرعت برداشته شوند 
و در ادامه، نظام تعرفه‌ای کشور در یک 
سیاست هماهنگ با تقویت رقابت بخش 
تولیدی کشور، باید به تدریج کاهش یابد. 
این سیاست در بخش خودروسازی باید در 
اولویت باشد.وی عنوان کرد: کشور باید مسیر 
نرمال‌سازی در روابط جهانی و منطقه‌ای را 
در اولویت قرار دهد و از هرگونه تنش‌زدایی 
پرهیز شود.این کارشناس اقتصادی 
خاطرنشان کرد: اقتصاد ایران باید به زنجیره 
ارزش و تجارت جهانی ملحق شود و از انزوای 

تجاری و اقتصادی خارج شود.  

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در نشست 
هیات مدیره سازمان ملی زمین و مسکن در استان 
خوزستان گفت: بر اساس سیاست‌های وزارت راه و 
شهرسازی تاکنون ۵۰ هزار هکتار زمین در محدوده 

شهرهای کشور تامین شده است.
به گزارش ایسنا، ارسلان مالکی با بیان اینکه برنامه هفتم 
توسعه چراغ راه ما برای انجام وظایف‌مان در سازمان است، 
افزود: برای اجرای این قانون اقدامات خوبی در سطح کشور 
انجام شده است. مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با 
تاکید بر اینکه اولویت اصلی این سازمان در سال جاری 
اجرای پروژه‌های آماده‌سازی در کشور است، تصریح کرد: 
طبق اعلام وزیر راه و شهرسازی متعهد به اجرای عملیات 

آماده‌سازی اراضی و سپس واگذاری آنها به مردم هستیم.
  وی اضافه کرد: در حال حاضر عملیات آماده سازی حدود 
۲۹ هزار هکتار زمین در کشور در حال اجراست. وی بار 
دیگر بر تعهد سازمان متبوعش به اتمام پروژه‌های مسکن 
مهر اشاره کرد و گفت: مردم سال‌هاست در انتظار اتمام 
طرح مسکن مهر هستند و تنها در استان خوزستان بیش 
از ۷۷ هزار واحد مسکن مهر اجرا شده که بیش از ۶۰ هزار 
واحد آن به متقاضیان تحویل شده و ۱۴ هزار واحد تحویل 

نشده باقیمانده که باید هرچه سریع‌تر به پایان برسند.
مالکی با توضیح اینکه هدف از انجام این سفر استانی، پایش 
اقدامات اداره کل راه و شهرسازی در حوزه زمین و مسکن 
بوده است، ادامه داد: در این سفرها از نزدیک مشکلات 

استان در اجرای پروژه‌ها مورد بررسی قرار می‎گیرد و در 
صورتی که نیاز به تصویب یا تسهیل موضوعی باشد، این امر 

به سرعت انجام می‌شود.

پیشنهاد مهم یک اقتصاددان به دولت درباره قیمت بنزین

تصمیم سخت برای بنزین
شقاقی: دست به سیاست‌های شوک‌آور اقتصادی نزنید

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن اعلام کرد

تامین ۵۰ هزار هکتار زمین در محدوده شهرهای کشور

وعده به جا مانده در تعیین دستمزد کارگران رشد ۲۳ درصدی تولید برق تجدیدپذیرها
عضو کمیته دستمزد شورای عالی کار گفت:دستمزد باید به اندازه هزینه زندگی 

باشد کاری به تورم نداریم.
محمدرضا تاجیک، عضو کمیته دستمزد شورای عالی کار،‌ با  اشاره به اینکه دولت هنگام 
تعیین مزد ۱۴۰۳ وعده کاهش تورم را داد، اما این در عمل رخ نداد گفت:در تبصره 
۲ماده۴۱ قانون کار، الزام قانون‌گذار روی پوشش هزینه‌های خانوارهای کارگری است 
و مکمل تبصره۱ این ماده است که بر روی توجه به نرخ تورم اشاره دارد.عضو کمیته 
دستمزد شورای عالی کار ادامه داد: دستمزد باید به اندازه هزینه زندگی باشد و کاری به 
تورم نداریم! چراکه اگر سبد معیشت را درنظر بگیریم، عملًا تورم در آن دیده می‌شود.ما 
در سال ۱۴۰۲برای هزینه‌های سال ۱۴۰۳تصمیم می‌گیریم؛ لذا ما هرسال یکسال نسبت 
به تعیین دستمزد عقب هستیم.در سال ۱۴۰۱سبد معیشت حدود ۱۳میلیون تومان 
تعیین شد اما با وجود تورم بالای ۴۰درصدی، دولت و کارفرمایان ادعا داشتند که سبد 
معیشت در طی این یک سال به ۱۵میلیون تومان رسیده است، این واقعاً غیرممکن است 
و با یک عملیات ریاضی ساده می‌توان به غیرمنطقی بودن این ادعا پی برد. واضح است که 
هرساله سبد معیشت را کمتر کنند.وی گفت:  در زمان تصویب افزایش حداقل دستمزد 
۱۴۰۳گروه کارگری صورتجلسه مزد را امضا نکردند و امیدوار بودند درصد افزایش به 
اندازه تورم تعیین شود اما این اتفاق نیفتاد. تاجیک با اشاره به اینکه درخواست ما از دولت 
برگزاری جلسه شورای عالی کار با دستور کار اجرای مصوبه افزایش حق مسکن کارگران 
است گفت: حق مسکن کارگران در سال ۱۴۰۳ افزایش نیافت, در اوایل سال جاری بود 
که وزارت کار طی دعوتی از نمایندگان کارگری خواست تا جلسه ای به صورت مشورتی 
و نظرخواهی افزایش ۳۵درصدی حق مسکن بررسی شود. پس از بررسی این موضوع به 
صورت مصوبه آماده شد و برخی از تشکل‌ها آن را امضا کردند و برخی دیگر امضا نکردند, 
عدم هماهنگی تشکل‌ها باعث عدم اجرای این مصوبه شد. اکنون با گذشت۷ماه از سال و 
کاهش قدرت خرید کارگران خواستار برگزاری جلسه شورای عالی کار با حضور شرکای 

اجتماعی و بررسی برای اجرای افزایش حق مسکن کارگران هستیم.

توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور گرچه به آهستگی پیش می‌رود، اما 
میزان تولید برق آنها در مردادماه امسال‌ نسبت به مردادماه سال گذشته ۲۳ 

درصد افزایش یافته است.
تلاش برای توسعه تجدیدپذیرها در کشور همچنان به آهستگی تداوم دارد. چالشهای 
تأمین برق از سوخت‌های فسیلی و نیز آسیبی که این نوع سوخت به محیط زیست 
وارد می‌کند ضرورت توجه جدی‌تر به تجدیدپذیرها را بیشتر کرده است.بر همین اساس 
عباس علی آبادی وزیر نیرو یکی از برنامه‌های مهم خود را توسعه تجدیدپذیرها در کشور 
دانسته است.اخیرا هم سید سعید میرشریفی، ناظر عالی شرکت‌های توزیع برق کشور با 
بیان اینکه اکثر کشورهای جهان به سرعت به سمت توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در 
حال حرکت هستند، افزود: در توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر نباید از قافله جهانی عقب 
بمانیم.وی پیرامون اهمیت توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و ضرورت پیگیری این مهم در 
ایران، گفت: پاسخگویی به تقاضای روز افزون انرژی در جهان و تولید برق قابل اطمینان 
و پایدار، تبدیل به یک نگرانی اصلی در بخش صنعت برق همه کشورها شده است.
میرشریفی افزود: در حال حاضر، نیروگاه‌های سوخت فسیلی منبع اصلی و عمده زنجیره 
تولید برق در دنیا است. بنابراین توسعه نیروگاه‌های بزرگ با سوخت فسیلی، بهینه‌سازی و 
مدیریت مصرف، به‌سازی شبکه انتقال و توزیع )کاهش تلفات و افزایش بازدهی تجهیزات( 
و سایر اقدامات اصلاحی می‌تواند به رفع یا کاهش ناترازی موجود بین تولید و مصرف 
کمک شایانی کند، اما به‌کارگیری نیروگاه‌های سوخت فسیلی ضمن اتمام سریع منابع 
سوخت غیرتجدیدپذیر، دلیل اصلی ایجاد آلودگی‌های زیست محیطی و انتشار دهنده 
انتشار گازهای گلخانه‌ای به شمار می‌روند.وی در خصوص راهکار جلوگیری از این مشکل 
اضافه‌کرد: برای حل این مساله می‌توان به نقش کلیدی منابع تجدیدپذیر توجه کرد، به 
همین دلیل است که امروزه دنیا به این دست انرژی‌های‌ نو توجه ویژه دارد و در حال 
حاضر تمرکز اصلی مهندسان این حوزه بر نصب و راه‌اندازی واحدهای تولیدی بادی و 

خورشیدی است که منابع تزریق توان بدون آلاینده به شبکه هستند.

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي

 و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 
برابر راي شماره 140360319078009363 هيات دوم موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي  
آقاي امير بيگمرادي به شناسنامه شماره 552 كدملي 2990701265 صادره 
کرمان فرزند عباس در ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر طبقه فوقانی به 
مساحت 309 مترمربع پلاك شماره2922 فرعي از20 اصلي واقع در بخش 6 
حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان قائم آباد بلوار ولیعصر کوچه 
9 خريداري از مالك رسمي آقاي مهدی نظریان  محرز گرديده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در 
صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در 
صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/24                               

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/08
محمود مهدی‌زادهشناسه: 1785402

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360309068002860 مورخ 1403/04/23 پرونده 
کلاسه 1403114409068000161 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت 
خانم فاطمه دهقان‌نژاد به شناسنامه شماره 3۴۲ کدملی 4321174449 
صادره از قزوین فرزند محمدرضا در ششدانگ یک قطعه باغ با کاربری زراعی 
به مساحت 752/۷۵ متر مربع با حفظ حقوق احتمالی جرائم پلاک شماره 
۳۸۵ فرعی از ۲۸ اصلی واقع در قزوین بخش ۵ حوزه ثبت ملک منطقه دو 
قزوین انتقالی برابر سند رسمی مشاعی- سند صلح اموال غیر منقول به شماره 
108822 مورخ 1391/10/04 دفترخانه اسناد رسمی 36 قزوین از اله یار 
عباسی رزانی فرزند اصغر تائید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود. در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/08

صمد قدیم آبادیشناسه آگهی: 1780706
رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی




